
Kuchyňský robot 

DOMO
DO1031KR / DO1023KR

Návod k použití



   Záruční list
Práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými 
obecně závaznými předpisy dle občanského zákoníku.

1. Záruka se nevztahuje
a) na mechanické poškození
b) nesprávné používání v rozporu s návodem k použití

2. Záruka zaniká:
- při použití spotřebiče jinak než v je uvedeno v manuálu 
- při provádění opravy nebo změny na spotřebiči osobou jinou než pověřenou naším servisem

Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. 
Zejména prodávající odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal:

• má zboží takové vlastnosti, které výrobce v tomto návodu popisuje, se zboží hodí k účelu, ke
kterému výrobce uvádí,

• zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost 
nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,

• zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.
Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při
převzetí.

Pokud není u výrobku uvedeno jinak, činí záruční doba 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet od 
převzetí věci kupujícím.
Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese jeho provozovny, v níž je 
přijetí reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaného zboží, případně i v sídle nebo místě 
podnikání. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od 
kupujícího reklamované zboží.

Reklamaci lze také uplatnit v servisním středisku na adrese:

DOMO-elektro s.r.o., Na Kobyle 783, 345 06 Kdyně, Česká republika
Tel. (+420) 379 422 550, servis@domo-elektro.cz

Pro rychlé a bezproblémové vyřízení reklamace doporučujeme přiložit k reklamaci doklad o koupi a
průvodní dopis s popisem závady a zpáteční adresou s telefonickým kontaktem.

Informace o recyklaci odpadu

Symbol  na přístroji či na jeho obalu znamená, že s tímto výrobkem není možno nakládat jako 
s běžným domovním odpadem, nýbrž musí být odevzdán na místech určených ke sběru a likvidaci 
elektrických a elektronických zařízení. Dodržením tohoto doporučení chráníte životní prostředí a zdraví 
spoluobčanů.  Více informací  o možnostech likvidace nebezpečného odpadu obdržíte na obecních nebo 
městských úřadech , sběrných dvorech nebo v prodejně, kde jste přístroj zakoupili.



Bezpečnostní pokyny 

Při používání elektrických přístrojů musíte dbát základních bezpečnostních pokynů, včetně níže 
vypsaných, proto si pečlivě přečtěte následující  upozornění:

 Pečlivě si přečtěte tyto informace a manuál nechte i pro pozdější nahlédnutí.
 Ujistěte se, že před použitím odlepíte a odstraníte veškeré reklamní a ochranné fólie. Děti si 

s ochrannými ani reklamními polepy nesmí hrát. 
 Přístroj je určen pro používání v domácnostech a podobných prostředích, tak jako je: 

▪ kuchyňky v obchodech, kancelářích atd.
▪ chaty, chalupy  
▪ hotely, penziony a jiné dočasné ubytování

 Přístroj nesmí používat osoby (ani děti) se sníženou psychickou, motorickou nebo mentální 
schopností. Pokud nejsou pod odborným dohledem, tak jej nesmí používat ani osoby bez 
dostatečného seznámení o pravidlech správného použití.

 Dohlédněte, aby si děti nehrály s přístrojem. 
 Přístroj smí používat pouze děti starší 16 let. Osoby se sníženou psychickou, motorickou 

nebo mentální schopností smí používat přístroj pouze za neustálého dohledu odpovědné 
osoby, která je seznámena s pravidly používání a případným rizikem.

 Čistění a běžnou údržbu smí provádět pouze osoby starší 8 let, a při tom být pod dohledem.
 Přístroj a jeho el. kabel skladujte mimo dosah dětí mladších 16 let.
 Pokud přístroj nepoužíváte, nebo se jej chystáte rozebírat či měnit součásti, tak přístroj 

odpojte od el. napětí. Před rozebírání, skládáním i před čistěním, vždy nechte přístroj 
dostatečně vychladnout. 

 Pokud je přívodní kabel poškozen, musí být vždy okamžitě opraven v odborném servise 
nebo proškolenou osobou. 

 Přístroj nesmí být používán s žádným externím časovačem ani žádnou jinou neoriginální 
součástí.

 Při manipulaci s ostrými břity buďte velmi opatrní. Zvláště, když čepele vyndaváte.
 Nikdy nenechávejte bez dozoru přístroj, který je v provozu.
 Nepoužívejte přístroj venku.
 Nepoužívejte přístroj jinak než je určeno a zamýšleno výrobcem.
 Před použitím si ověřte, zda napětí Vaší elektrické sítě odpovídá parametrům přístroje 

uvedeným na jeho výrobním štítku.
 Připojujte pouze do uzemněné zásuvky s běžnými parametry. 
 Používejte pouze originální příslušenství dodané přímo s přístrojem.
 Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozeným kabelem, nebo zástrčkou, nebo pokud je přístroj 

poškozený a nepracuje správně. V takovém případě předejte přístroj do nejbližšího 
odborného servisu ke kontrole a opravě.

 Nikdy neponořujte přístroj, elektrický kabel a zástrčku do vody, ani jiných tekutin.
 Na přístroj nikdy nesahejte s mokrýma ani vlhkýma rukama.
 Krátký kabel je použit záměrně, aby se snížilo riziko zakopnutí nebo stržení přístroje. Z 

tohoto důvodu nepoužívejte prodlužovací kabel. 
 Rozviňte celý přívodní kabel z přístroje, aby se zbytečně nepřehříval.
 Nenechávejte viset elektrický kabel přístroje přes hranu stolu, nebo pracovního pultu a 

nedovolte, aby kabel přišel do styku s horkými plochami.
 Před zapojením do el. sítě se ujistěte, že je robot kompletně a správně sestaven. 
 Před vypojením vždy všechny spínače vypněte do polohy OFF nebo 0 a poté vypojte z el. 

sítě. Nikdy netahejte za kabel, ale vytahujte přímo za zástrčku.
 Přístroj nepoužívejte, pokud je stále mokrý nebo vlhký po mytí. 



 Nespouštějte mixér na prázdno, bez ingrediencí.
 Zacházejte s přístrojem zvláště opatrně, pokud manipulujete s ostrými částmi. 

Čepelí se dotýkejte pouze, když jsou v klidu. 
 Zanedbání údržby nebo nedodržení správného postupu používání může poškodit přístroj a 

způsobit riziko poranění. 
 Výrobce, dodavatel ani prodejce nenese žádnou odpovědnost za vzniklá poranění ani 

poškození z důvodů špatného zacházení s přístrojem.
Tento manuál si uschovejte i pro pozdější nahlédnutí.

Součásti
1. Ovladač rychlosti
2. Uvolňovací páka multifunkční hlavy
3. Celonerezová mísa
4. Víko na mísu
5. Plnící otvor na víku
6. Výstupní převod pro kráječ + Mlýnek na maso
7. Multifunkční hlava
8. Výstupní převody pro mixér
9. Šlehač
10. Hnětací hák
11. Šlehací metla

Lze dokoupit odděleně
12.. Mixér
13. Kráječ
14. Mlýnek na maso

Před prvním použitím:
• Přístroj vybalte, odlepte věškeré reklamní a ochranné fólie.
• Všechny jednotlivé části omyjte a důkladně vysušte.
• Nikdy přístroj ani přívodní kabel neponořujte pod vodu.



Instalace a použití
HNĚTENÍ / MÍCHÁNÍ / ŠLEHÁNÍ

1. Celonerezová mísa pojme až 2kg surovin (závisí na typu surovin).
2. Přístroj umístěte na rovnou a stabilní plochu
3. Před zapojením do el. sítě musí být hlavní ovladač rychlosti v poloze 0.
4. Stiskněte uvolňovací tlačítko a tlakem nahoru vyklopte multifunkční horní část.
5. Usaďte celonerezovou mísu na své místo, naplňte ji surovinami.
6. Průhledné víko pasující na mísu nasaďte opatrně na multifunkční horní část. Přes střední 

otvor jej tahem nasuňte tak, aby na horní části drželo.

7. Vyberte si vhodný nástavec:
a. vybraný nástavec zasuňte do držáku v multifunkční hlavě
b. nástavcem pootočte proti směru hodinových ručiček a zajistěte ho tak
c. nástavec je v uzamčené poloze a drží. POZOR: Hnětací hák používejte pouze na první 
rychlost

8. Nakonec znovu stiskněte uvolňovací tlačítko a zatlačte multifunkční hlavu zpět dolů až se 
zajistí.

9. Přístroj zapojte do el. sítě a otočným ovladačem si zvolte rychlost míchání.
10. Během míchání můžete skrze plnící otvor víka přidávat jednotlivé ingredience. POZOR: 

Přístroj nepoužívejte déle než 10 min v kuse. Po každých 10 minutách nechte dostatečně 
vychladnout (30 min).

11. Přístroj vypněte otočením ovladače do polohy 0.

Demontáž: 
1. Přístroj vypojte z el. sítě.
2. Při stlačeném aretačním tlačítku zajistěte multifunkční hlavu úplně nahoře.
3. Nástavec v mixéru zatlačte a pootočte po směru hodinových ručiček. Poté nástavec lehce 

vytáhněte ven z převodníku.
4. Z horní části opatrně sejměte průhledné víko (pootáčením proti směru hodinových ručiček)
5. Otočte uvolňovací páčku hlavy o čtvrt otáčky doleva, multifunkční hlavu stlačte dolů a 

uvolňovací tlačítko opět pusťte doprava. Hlava zůstane ve vodorovné pozici.
6. Při stlačeném aretačním tlačítku zatlačte multifunkční hlavu zpět dolů až se zajistí.



Dodatkové zboží: 
Skleněný mixér 

1. V závislosti na vložených surovinách, lze mixovat až cca 1,4 litru
2. Horní multifunkční hlavu zajistěte do spodní vodorovné polohy a odejměte kryt horních

převodů. Multifunkční hlavu položte do vodorovné pozice, zajistěte a odkryjte víko horních
převodů pro mixér (otočením po směru hodinových ručiček).

3. Do mixéru vložte suroviny, mixér zavřete víkem. Nezapomeňte zavřít i plnící otvor
uprostřed víka.

4. Nádobu mixéru usaďte na určené místo s převody a zajistěte pootočením proti směru
hodinových ručiček.

5. Pomocí hlavního ovladače otáček ovládáte i rychlost mixování.
6. Během mixování můžete do nádoby přidávat jednotlivé ingredience. Otevřete středový

plnící otvor, a pomocí odměrky můžete přidávat.
Čištění

 Před čistěním vypojte přístroj z el. sítě
 Nikdy neponořujte motorovou část ani přívodní kabel pod vodu. 

Poznámka:
• Nikdy nechávejte běžet mixér naprázdno
• Nikdy nemixujte horký obsah. Vždy nechte obsah dostatečně vychladnout.
• V mixéru můžete drtit i led. Nikdy však nemixujte více než 9 kostek najednou (4x4x2 cm).

Dodatkové zboží: Struhadlo zeleniny DO9070KR-V
Předtím než nasazujete, sundáváte nebo čistíte příslušenství nejdříve robot vypněte a vypojte z el. sítě.

1. Odkryjte víko na konci multifunkční hlavy. Víčko lehce zatlačte nahoru a odejměte.
2. Pod víčkem je výstupní převod pro nasazení kráječe.
3. Na převodník nasaďte kráječ zeleniny pod úhlem cca 25° a pootočte proti směru hodinových ručiček. Zvuk 

cvaknutí značí správné nasazení kráječe, kráječ bude bezpečně zaaretován.

4. Vyberte si jedno ze 3, struhadel a zatlačte ho dovnitř do kráječe.

5. Kráječ zeleniny ovládáte pomocí hlavního regulátoru rychlosti otáček.
6. Krájenou zeleninu do kráječe tlačte pomocí pěchovadla. Buďte velmi opatrní.
7. Kráječ z robotu odendáte: stiskněte odjišťovací tlačítko a pootočte kráječem po směru hodinových ručiček. 

8. Uvolněný kráječ sundejte a převodník opět překryjte víčkem.
9. Všechny používané části důkladně omyjte a vysušte, tak aby byly připraveny na další použití.



Dodatkové zboží: 
Mlýnek na maso DO9070KR-M
Předtím než nasazujete, sundáváte nebo čistíte příslušenství nejdříve robot vypněte a vypojte z el. sítě.

1. Zvedněte hlavu robotu, nadzvedněte kryt převodů A a odstraňte jej. 
2. Nyní jsou vidět převody
3. Nasaďte mlýnek v úhlu 25° a dostatečně utáhněte po směru hodinových ručiček, dokud neuslyšíte aretační 

cvaknutí. Mlýnek musí být dokonale kolmý k vodorovné ploše. 

4. Pro mletí masa vložte části v následujícím pořadí: šnekovice + řezací nůž

5. Poté zvolte jednu ze tří hrubostí sítka: jemný, střední, hrubý
6. Sítko zapasujte zářezem nahoru na výstupek, tak aby zapadlo dovnitř
7. Vše spojte dohromady vrchní částí na závit a dostatečně utáhněte.

8. Nahoru na mlýnek si můžete vložit tácek (viz obr.) a lehce tak vkládat maso dovnitř. 
9. Pomocí pěchovadla tlačte maso bezpečně dolů do mlýnku. 

Pro výrobu  klobás vložte části v následujícím pořadí:

10. Při sundání mlýnku vždy nejdříve musíte uvolnit pojistku (viz obrázek níže) a současně s uvolněním pojistky 
otočit mlýnek o čtvrt otáčky zpět. 

11. Mlýnek sejměte a nasaďte zpět kryt převodů
12. Všechny části mlýnku omyjte a vyčistěte a nechte před dalším použitím důkladně vyschnout.



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
1. Před každým čištěním vypněte a vypojte přístroj z el. sítě. Ujistěte se, aby ovladač rychlosti 

byl nastaven do vypnuté pozice „0“.
2. Motorovou část nikdy neponořujte pod vodu ani neoplachujte proudem vody. Hlavní tělo 

otírejte pouze jemným vlhkým hadříkem.
3. Odmontujte všechno příslušenství, tak jak je popsáno v kapitole „ROZEBRÁNÍ“
4. Nástavce i mísu může opláchnout pod tekoucí vodou.
5. Pokud je příslušenství více špinavé, důkladně ho umyjte ve vodě, opláchněte a vysušte.
6. Nádobu mixéru lze nejlépe čistit tak, že dovnitř nalijte trochu teplé vody se saponátem. 

Stiskněte pulzní mixování a krátce promixujte. Pokud čistění nestačilo, můžete jej celé 
opakovat s čistou vodou. Poté nádobu opláchněte pod tekoucí vodou a nechte okapat.


